Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа»

mail: tandososh_01@mail.ru  тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                          КПП-050601001

Приказ № 27-Д

от 04 мая 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«О создании первичного отделения РДДМ «Движение первых»

 В соответствии с частью 8 статьи 6 Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 261-ФЗ

«О российском движении детей и молодежи» и во исполнение пункта 3 Протокола

заседания Координационного совета при Главе Республики Дагестан по взаимодействию

с российским движением детей и молодежи, его региональными, местными и

первичными отделениями от 16.02.2023 № 2, с целью развития системы школьного

ученического самоуправления и социальной активности общеобразовательных

учреждений

Приказываю:

1. 1.  Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МКОУ

«Тандовская СОШ».

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ

«Движение Первых» заместителя директора по ВР Исаеву Патимат Ахмедгаджиевну.

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение

Первых». (Приложение 1)

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых».

(Приложение 2)

5. Утвердить Состав координаторов направлений деятельности РДДМ (Приложение

3)

6. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и

молодежи «Движение Первых» в социальных сетях Исаеву П.А., а на официальном сайте

МКОУ «Тандовская СОШ» Исаева А.А.

7. Администрации школы, педагогическому коллективу обеспечить содействие в

организации деятельности РДДМ.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы   _________________ Э.А. Исаева

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по ВР  П.А. Исаева 04.05.2023  г

Учитель ИЗО  А.А. Исаев 04.05.2023 г

mailto:tandososh_01@mail.ru
consultantplus://offline/ref=6FD37077D05E61CBC57DA7B9446C3A8F644C276821B109BC792CE7A7D7CF7B73160BD13CE4A7D8E6C7E99AF6603B2228E054136638290AD7OAbAL